
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  857/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ 
Ροδόπης με Λεωφορεία και Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις 
ανάγκες μεταφοράς μαθητών του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 03-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/311033/5067/27-09-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος  4)Ισμαήλκο 
Φατήχ  μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, και 6)Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1)Μπαχαρίδου Φανή μέλος 2)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  3)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 4) Δελησταμάτης Βασίλειος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 857: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 316371/4265/02-10-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. την απόφαση 486/πρ.19/27.7.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΚΗ7ΛΒ-5ΘΣ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 
2. την απόφαση 32/πρ2/31.1.2022 (ΑΔΑ: ΩΘΗΖ7ΛΒ-ΟΞ1) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η 1η πρόσκληση υποβολής προσφορών στο πλαίσιο ΔΣΑ για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 και την οποία περιγράφονται τα 
αναγκαία δρομολόγια  
3. την Υ.Α. 191290/21.6.2022 (ΦΕΚ3136 Β/2022) «Καθορισμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημόσιας 
Χρήσης αυτοκίνητα – ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ. – ΤΑΞΙ)  
4. την υπ΄αριθ. 704/πρ39/27.9.2022 (ΑΔΑ: ΨΘ587ΛΒ-ΔΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ 
5. το γεγονός ότι προβλέπεται ρητά στην οικεία διακήρυξη η δυνατότητα προαίρεσης για την 
τροποποίηση των δρομολογίων προκειμένου να εξυπηρετούν νέες ανάγκες όπου  μπορούν να 
εφαρμοστούν και την αναπροσαρμογή λόγω αλλαγών στην διακύμανση των τιμών καυσίμου. 
6. το άρθρο 132 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 
7. την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει. 
8. το γεγονός διαμόρφωσης των νέων  αναγκών μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2024-2025 
μετά και την έναρξη αυτού 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03



9. την παρ.6 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’ 21.7.2022) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 119 του Ν.5134/2024  
10. την απόφαση 745/πρ.32/29.8.2024 (ΑΔΑ: ΨΓ6Ζ7ΛΒ-Ρ9Π) παράτασης των συμβάσεων που 
ήταν σε ισχύ στις 30/8/2024 
11. την άμεση ανάγκη μεταφοράς των μαθητών και την απρόσκοπτη ένταξη τους στο εκπαιδευτικό 
σύστημα 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία και 
Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025, όπως περιγράφονται στους πίνακες που ακολουθούν  

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
 

Τιμή  
προσφοράς 

Προσφερόμενη 
Έκπτωση 

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) -Κομοτηνή (Μ.Μ. 
Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

33. Ρίζωμα – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) - Κομοτηνή (Λαέρτου 15) - 
Κομοτηνή (Εγνατίας 11) - Κομοτηνή (Μ.Μ. Κωσταντίου 18) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο – Ειδικό 
Νηπιαγωγείο) 2 Χ 32,98 7,00% 

34 Κομοτηνή (Ζαρίφη 33) – Κομοτηνή (Τέρμα Ανδριανουπόλεως) –  Κομοτηνή(Λεωνίδα 25)  - 
Κομοτηνή (Ιθάκης ) - Κομοτηνή (Ειδικό Νηπ/γειο Κομοτηνής) 36,36 6,00% 

34 Κομοτηνή (Ζαρίφη 33) – Κομοτηνή (Τέρμα Ανδριανουπόλεως) –  Κομοτηνή(Λεωνίδα 25)  - 
Κομοτηνή (Ιθάκης ) - Κομοτηνή (Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής) 36,36 6,00% 

38 Γουδελή   -Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) 14,34 10,00% 

38 Κομοτηνή (Γουδελή)   -  Κομοτηνή (Λεωφ. Ηρώων 112) – Ειδικό Γυμνάσιο Μελέτης 33,44 10,00% 

39 Κομοτηνή (Λέσβου) – Κομοτηνή (Κουρτίδου)  – Κομοτηνή (Χρυσοστ. Σμύρνης)  - Κομοτηνή(12ο 
Νηπ/γειο) 19,42 21,00% 

39 Ξυλαγανή – Κομοτηνή (Νεαπόλεως 11)  – Κομοτηνή (Κερασούντος 12)  - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο 
/ Νηπ.γειο Κομοτηνής) 34,05 21,00% 

54 Ήφαιστος – Κομοτηνή ( 29ου Συνταγ.Πεζικού) - Κομοτηνή ( Θεσσαλονίκης 6) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ 
Υφαντών) 23,03 3,00% 

54 Ήφαιστος – Κομοτηνή ( 29ου Συνταγ.Πεζικού) - Κομοτηνή ( Θεσσαλονίκης 6) – Κομοτηνή (Νικ. 
Πλαστήρα) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 23,03 3,00% 

62 Ίασμος – Αμβροσία - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 34,59 21,00% 

62 Ήφαιστος – Αμβροσία - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 44,52 21,00% 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Ιάμπολη - Γρατινή (μόνο επιστροφή) 18,46 14,00% 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Αίγειρος – Παλλάδιο – Καλλίστη (μόνο επιστροφή) 19,27 14,00% 

66 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Καλαμόκαστρο (μόνο επιστροφή)  15,18 16,00% 

66 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Άγιοι Θεόδωροι - Καλαμόκαστρο (μόνο επιστροφή) 19,53 16,00% 

69 Νέα Καλλίστη – Κομοτηνή (Λαμψάκου 28) – (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής)  45,68 14,00% 

69 Νέα Καλλίστη – Υφαντές - Κομοτηνή (Λαμψάκου 28) – (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) (4ο Δ.Σ. 
Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή προς Υφαντές) 52,25 14,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 20,95 31,00% 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 20,95 31,00% 

51 Καλαμόκαστρο – Νηπ.Ν.Σιδηροχωρίου  18,29 1,00% 

51 Αρίσβη – Ξυλαγανή – Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Ν.Σιδηροχωρίου 79,99 1,00% 

68 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Σαλμώνη – Μοίρανα – Αμάραντα -Ξυλαγανή (μόνο επιστροφή) 29,16 31,00% 

68 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Μοίρανα – Αμάραντα -Ξυλαγανή (μόνο επιστροφή) 22,66 31,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

18 Κίρκη – Σάπες (διπλή επιστροφή) 55,17 1,00% 

18 Κίρκη – Σάπες 36,79 1,00% 

21 Άμφια – Αρίσβη – Λοφάριο - Σάπες  (Δ.Σ Σαπών) (διπλό δρομολόγιο)  2 Χ 54,27 1,00% 

21 Άμφια – Αρίσβη – Λοφάριο - Σάπες  (Δ.Σ Σαπών) (τριπλό δρομολόγιο επιπλέον επιστροφή) 3,5 Χ 54,27 1,00% 

48 Μικρό Πιστό - Νηπ. Λύκειο / Μ/Κ Δ.Σ. Λυκείου  18,79 1,00% 

48 Μικρό Πιστό - Έβρινος -  Νηπ. Λύκειο / Μ/Κ Δ.Σ. Λυκείου 29,72 1,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03



29 Πετρωτά – Αρσάκειο - Σάπες (Μ/Κ Σαπών) (διπλή επιστροφή) 74,09 1,00% 

29 Μεσημβρία – Αρσάκειο - Σάπες (Μ/Κ Σαπών)  62,85 1,00% 

41 Στροφή – Μ/Κ Δ.Σ. Αγιοχωρίου (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 15,77 1,00% 

41 Στροφή – Μ/Κ Δ.Σ. Αγιοχωρίου (τετραπλό δρομολόγιο) 4 Χ 15,77 1,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

17 Αμάραντα – Ξυλαγανή  40,31 1,00% 

17 Ίσαλος - Αμάραντα – Ξυλαγανή 48,72 1,00% 

22 Χαμηλό - Αρσάκειο-Σαπες (Δ.Σ Σαπών – Ολοήμερο Δ.Σ. Σαπών) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 30,22 1,00% 

22 Χαμηλό - Αρσάκειο-Σαπες (Δ.Σ Σαπών – Ολοήμερο Δ.Σ. Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με επιπλέον 
επιστροφή) 

2,5 Χ 30,22 1,00% 

26 Ιάσιο – Έβρινος – Σάπες (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 26,53 1,00% 

26 Ιάσιο – Έβρινος – Σάπες (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 26,53 1,00% 

27 Αρσάκειο-Σάπες - Κασσιτερά- (2ο Νηπ/γειο Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με μία διπλή επιστροφή) 2,5 Χ 33,11 1,00% 

27 Αρσάκειο-Σάπες - Κασσιτερά- (2ο Νηπ/γειο Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με δύο διπλές 
επιστροφές) 

3 Χ 33,11 1,00% 

71 Πάμφορο - Βάκος - Φύλακας - Αμάραντα (Νηπ/γείο Αμαράντων) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 37,12 1,00% 

71 Πάμφορο - Βάκος - Φύλακας – ‘Ισαλος - Αμάραντα (Νηπ/γείο Αμαράντων) (διπλό δρομολόγιο)
  

2 Χ 47,37 1,00% 

 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

1 ΟΜΑΔΑ Α     

1.8 Παγούρια – Πόρπη – Γλυφάδα – Μέση –Νέα Καλλίστη (διπλή επιστροφή) 151,66 1,00% 

1.8 Πόρπη – Γλυφάδα – Μέση –Νέα Καλλίστη (διπλή επιστροφή) 109,96 1,00% 

1.14 Μικρό Δουκάτο - Μεγάλο Δουκάτο – Καλλιθέα -  Ίσαλος - Φύλακας - Σαλμώνη - Αμάραντα – 
Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

265,26 1,00% 

1.14 Μικρό Δουκάτο - Μεγάλο Δουκάτο – Καλλιθέα -  Ίσαλος - Φύλακας - Σαλμώνη – Βέννα – 
Πάμφορο - Αμάραντα – Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

286,04 1,00% 

2 ΟΜΑΔΑ Β     

2.13 Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Άγρα – Φιλύρα – Πάσσος  69,56 1,00% 

2.13 Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Άγρα - Δροσιά - Φιλύρα (Μ/Κ Δ.Σ) – Πάσσος (Νηπ/γειο) 
(τριπλή επιστροφή) 

227,56 1,00% 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

13 Μέση - Παγούρια – Πόρπη – Σάλπη – Π.Καλλίστη – Μελέτη – Κομοτηνή (καθημερινά Δευτέρα – 
Παρασκευή και τις Κυριακές για την εξυπηρέτηση των μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου) 153,58 1,00% 

13 Γλυφάδα - Μέση - Παγούρια – Πόρπη – Σάλπη – Π.Καλλίστη – Μελέτη – Κομοτηνή (καθημερινά 
Δευτέρα – Παρασκευή και τις Κυριακές για την εξυπηρέτηση των μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου) 166,72 1,00% 

 

Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 
β) την έγκριση της τροποποίησης της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014501627 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της κας Παναγιώτας 
Γκόγκου κληρονόμου Γεωργίου Καρατσάη, ο οποίος είχε αναλάβει την εκτέλεση μεταφοράς μαθητών 
με το ΕΔΧ αυτοκίνητο με αριθμ. κυκλοφ. ΤΑΖ 4874 κατόπιν συμμετοχής του στην σχετική 
διαγωνιστική διαδικασία, με αλλαγή του αντισυμβαλλόμενου στο πρόσωπο του κου Καρά Μεμέτ 
Γκιουρτζάν (ο οποίος ήδη με δικό του όχημα συμμετέχει στο ΔΣΑ και έχει αναδειχθεί οριστικός 
ανάδοχος για την εκτέλεση άλλων δρομολογίων), στον οποίο η ανωτέρω με το από 08.07.2024 
ιδιωτικό συμφωνητικό μισθώνει και παραχωρεί την χρήση του εν λόγω ΕΔΧ αυτοκινήτου, σε 
εφαρμογή της παραγράφου 5.24 της σύμβασης, σύμφωνα με την οποία ο νέος εκμεταλλευτής του 
οχήματος υπεισέρχεται αυτομάτως στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτήν 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησης της εισηγήσεώς μας δεδομένου ότι 
αφορά στην εκτέλεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών τα οποία ήδη εκτελούνται για την κάλυψη 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03



των αναγκών της μεταφοράς των μαθητών από και προς τις σχολικές μονάδες φοίτησής τους όπως 
διαμορφώθηκαν κατά την έναρξη του τρέχοντος σχολικού έτους και προς άμεση τροποποίηση των 
οικείων συμβάσεων. 
  
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία και 
Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
του τρέχοντος σχολικού έτους 2024-2025, όπως περιγράφονται στους πίνακες που ακολουθούν  

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
 

Τιμή  
προσφοράς 

Προσφερόμενη 
Έκπτωση 

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) -Κομοτηνή (Μ.Μ. 
Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

33. Ρίζωμα – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) - Κομοτηνή (Λαέρτου 15) - 
Κομοτηνή (Εγνατίας 11) - Κομοτηνή (Μ.Μ. Κωσταντίου 18) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο – Ειδικό 
Νηπιαγωγείο) 2 Χ 32,98 7,00% 

34 Κομοτηνή (Ζαρίφη 33) – Κομοτηνή (Τέρμα Ανδριανουπόλεως) –  Κομοτηνή(Λεωνίδα 25)  - 
Κομοτηνή (Ιθάκης ) - Κομοτηνή (Ειδικό Νηπ/γειο Κομοτηνής) 36,36 6,00% 

34 Κομοτηνή (Ζαρίφη 33) – Κομοτηνή (Τέρμα Ανδριανουπόλεως) –  Κομοτηνή(Λεωνίδα 25)  - 
Κομοτηνή (Ιθάκης ) - Κομοτηνή (Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής) 36,36 6,00% 

38 Γουδελή   -Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) 14,34 10,00% 

38 Κομοτηνή (Γουδελή)   -  Κομοτηνή (Λεωφ. Ηρώων 112) – Ειδικό Γυμνάσιο Μελέτης 33,44 10,00% 

39 Κομοτηνή (Λέσβου) – Κομοτηνή (Κουρτίδου)  – Κομοτηνή (Χρυσοστ. Σμύρνης)  - Κομοτηνή(12ο 
Νηπ/γειο) 19,42 21,00% 

39 Ξυλαγανή – Κομοτηνή (Νεαπόλεως 11)  – Κομοτηνή (Κερασούντος 12)  - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο 
/ Νηπ.γειο Κομοτηνής) 34,05 21,00% 

54 Ήφαιστος – Κομοτηνή ( 29ου Συνταγ.Πεζικού) - Κομοτηνή ( Θεσσαλονίκης 6) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ 
Υφαντών) 23,03 3,00% 

54 Ήφαιστος – Κομοτηνή ( 29ου Συνταγ.Πεζικού) - Κομοτηνή ( Θεσσαλονίκης 6) – Κομοτηνή (Νικ. 
Πλαστήρα) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 23,03 3,00% 

62 Ίασμος – Αμβροσία - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 34,59 21,00% 

62 Ήφαιστος – Αμβροσία - Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 44,52 21,00% 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Ιάμπολη - Γρατινή (μόνο επιστροφή) 18,46 14,00% 

65 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Αίγειρος – Παλλάδιο – Καλλίστη (μόνο επιστροφή) 19,27 14,00% 

66 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Καλαμόκαστρο (μόνο επιστροφή)  15,18 16,00% 

66 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Άγιοι Θεόδωροι - Καλαμόκαστρο (μόνο επιστροφή) 19,53 16,00% 

69 Νέα Καλλίστη – Κομοτηνή (Λαμψάκου 28) – (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής)  45,68 14,00% 

69 Νέα Καλλίστη – Υφαντές - Κομοτηνή (Λαμψάκου 28) – (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) (4ο Δ.Σ. 
Κομοτηνής) (διπλή επιστροφή προς Υφαντές) 52,25 14,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 20,95 31,00% 

16 Καλαμόκαστρο – Κομοτηνή (1ο Μειονοτικό Δ.Σ. Κομοτηνής ) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 20,95 31,00% 

51 Καλαμόκαστρο – Νηπ.Ν.Σιδηροχωρίου  18,29 1,00% 

51 Αρίσβη – Ξυλαγανή – Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Ν.Σιδηροχωρίου 79,99 1,00% 

68 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Σαλμώνη – Μοίρανα – Αμάραντα -Ξυλαγανή (μόνο επιστροφή) 29,16 31,00% 

68 Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής – Μοίρανα – Αμάραντα -Ξυλαγανή (μόνο επιστροφή) 22,66 31,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

18 Κίρκη – Σάπες (διπλή επιστροφή) 55,17 1,00% 

18 Κίρκη – Σάπες 36,79 1,00% 

21 Άμφια – Αρίσβη – Λοφάριο - Σάπες  (Δ.Σ Σαπών) (διπλό δρομολόγιο)  2 Χ 54,27 1,00% 

21 Άμφια – Αρίσβη – Λοφάριο - Σάπες  (Δ.Σ Σαπών) (τριπλό δρομολόγιο επιπλέον επιστροφή) 3,5 Χ 54,27 1,00% 

48 Μικρό Πιστό - Νηπ. Λύκειο / Μ/Κ Δ.Σ. Λυκείου  18,79 1,00% 

48 Μικρό Πιστό - Έβρινος -  Νηπ. Λύκειο / Μ/Κ Δ.Σ. Λυκείου 29,72 1,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

29 Πετρωτά – Αρσάκειο - Σάπες (Μ/Κ Σαπών) (διπλή επιστροφή) 74,09 1,00% 

29 Μεσημβρία – Αρσάκειο - Σάπες (Μ/Κ Σαπών)  62,85 1,00% 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03



41 Στροφή – Μ/Κ Δ.Σ. Αγιοχωρίου (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 15,77 1,00% 

41 Στροφή – Μ/Κ Δ.Σ. Αγιοχωρίου (τετραπλό δρομολόγιο) 4 Χ 15,77 1,00% 

 
Περιγραφή Δρομολογίου 

 
Τιμή  

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

17 Αμάραντα – Ξυλαγανή  40,31 1,00% 

17 Ίσαλος - Αμάραντα – Ξυλαγανή 48,72 1,00% 

22 Χαμηλό - Αρσάκειο-Σαπες (Δ.Σ Σαπών – Ολοήμερο Δ.Σ. Σαπών) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 30,22 1,00% 

22 Χαμηλό - Αρσάκειο-Σαπες (Δ.Σ Σαπών – Ολοήμερο Δ.Σ. Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με επιπλέον 
επιστροφή) 

2,5 Χ 30,22 1,00% 

26 Ιάσιο – Έβρινος – Σάπες (τριπλό δρομολόγιο) 3 Χ 26,53 1,00% 

26 Ιάσιο – Έβρινος – Σάπες (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 26,53 1,00% 

27 Αρσάκειο-Σάπες - Κασσιτερά- (2ο Νηπ/γειο Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με μία διπλή επιστροφή) 2,5 Χ 33,11 1,00% 

27 Αρσάκειο-Σάπες - Κασσιτερά- (2ο Νηπ/γειο Σαπών) (διπλό δρομολόγιο με δύο διπλές 
επιστροφές) 

3 Χ 33,11 1,00% 

71 Πάμφορο - Βάκος - Φύλακας - Αμάραντα (Νηπ/γείο Αμαράντων) (διπλό δρομολόγιο) 2 Χ 37,12 1,00% 

71 Πάμφορο - Βάκος - Φύλακας – ‘Ισαλος - Αμάραντα (Νηπ/γείο Αμαράντων) (διπλό δρομολόγιο)
  

2 Χ 47,37 1,00% 

 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

1 ΟΜΑΔΑ Α     

1.8 Παγούρια – Πόρπη – Γλυφάδα – Μέση –Νέα Καλλίστη (διπλή επιστροφή) 151,66 1,00% 

1.8 Πόρπη – Γλυφάδα – Μέση –Νέα Καλλίστη (διπλή επιστροφή) 109,96 1,00% 

1.14 Μικρό Δουκάτο - Μεγάλο Δουκάτο – Καλλιθέα -  Ίσαλος - Φύλακας - Σαλμώνη - Αμάραντα – 
Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

265,26 1,00% 

1.14 Μικρό Δουκάτο - Μεγάλο Δουκάτο – Καλλιθέα -  Ίσαλος - Φύλακας - Σαλμώνη – Βέννα – 
Πάμφορο - Αμάραντα – Κόσμιο (διπλή επιστροφή) 

286,04 1,00% 

2 ΟΜΑΔΑ Β     

2.13 Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Άγρα – Φιλύρα – Πάσσος  69,56 1,00% 

2.13 Δαρμένη - Σκάλωμα - Δειλινά - Νεύρα - Άγρα - Δροσιά - Φιλύρα (Μ/Κ Δ.Σ) – Πάσσος (Νηπ/γειο) 
(τριπλή επιστροφή) 

227,56 1,00% 

 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

13 Μέση - Παγούρια – Πόρπη – Σάλπη – Π.Καλλίστη – Μελέτη – Κομοτηνή (καθημερινά Δευτέρα – 
Παρασκευή και τις Κυριακές για την εξυπηρέτηση των μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου) 153,58 1,00% 

13 Γλυφάδα - Μέση - Παγούρια – Πόρπη – Σάλπη – Π.Καλλίστη – Μελέτη – Κομοτηνή (καθημερινά 
Δευτέρα – Παρασκευή και τις Κυριακές για την εξυπηρέτηση των μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου) 166,72 1,00% 

 

Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 
β)την τροποποίηση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014501627 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της κας Παναγιώτας 
Γκόγκου κληρονόμου Γεωργίου Καρατσάη, ο οποίος είχε αναλάβει την εκτέλεση μεταφοράς μαθητών 
με το ΕΔΧ αυτοκίνητο με αριθμ. κυκλοφ. ΤΑΖ 4874 κατόπιν συμμετοχής του στην σχετική 
διαγωνιστική διαδικασία, με αλλαγή του αντισυμβαλλόμενου στο πρόσωπο του κου Καρά Μεμέτ 
Γκιουρτζάν (ο οποίος ήδη με δικό του όχημα συμμετέχει στο ΔΣΑ και έχει αναδειχθεί οριστικός 
ανάδοχος για την εκτέλεση άλλων δρομολογίων), στον οποίο η ανωτέρω με το από 08.07.2024 
ιδιωτικό συμφωνητικό μισθώνει και παραχωρεί την χρήση του εν λόγω ΕΔΧ αυτοκινήτου, σε 
εφαρμογή της παραγράφου 5.24 της σύμβασης, σύμφωνα με την οποία ο νέος εκμεταλλευτής του 
οχήματος υπεισέρχεται αυτομάτως στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτήν 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  857/2024.  
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03



 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
                              
                              

 

2)  
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΧΝ7ΛΒ-Ο03


		2024-10-04T14:01:07+0300
	Athens




